
Originale 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.34 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE CONVENZIONE PER SERVIZIO DELL'UFFICIO DI 
SEGRETERIA COMUNALE FRA I COMUNI DI GATTICO - VARAL LO POMBIA - 
VERUNO.           

 
L’anno duemilaundici addì dodici del mese di luglio alle ore ventuno e minuti zero nella sala 

delle adunanze consiliari, convocato con determinazione del Sindaco con avvisi scritti, consegnati a 
ciascun Consigliere dal Messo Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria 
ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, nelle seguenti persone: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. PARACHINI LUIGI MARIO - Sindaco Sì 
2. BACCAGLIONE GERMANO - Assessore Sì 
3. FANCHINI UGO - Assessore Sì 
4. FOLINO GALLO ANTONIO - Consigliere Sì 
5. LUNARDELLI GAUDENZIO - Consigliere Sì 
6. LEONARDI GIANCARLO - Consigliere Giust. 
7. GORLA DANILO - Consigliere Sì 
8. FANTIN LORIS - Consigliere Sì 
9. GUGLIELMETTI PATRICK - Vice Sindaco Giust. 
10. PAVAN DAVIDE - Consigliere Sì 
11. BAU' MARIA CARLA - Consigliere Sì 
12. MUSETTA GIOVANNI - Consigliere Sì 
13. TOMMASINI VANIA - Consigliere Sì 
14. ALLERA WALTER - Consigliere Sì 
15. MACARIO CORRADO - Consigliere Sì 
16. D'ACUNTO RAFFAELE - Consigliere Sì 
17. MAZZELLA JONATHA CARLO - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 15 
Totale Assenti: 2 

 
I Consiglieri non presenti sono ritenuti assenti giustificati. Partecipa alla seduta il Segretario Comunale 
Dott. DI ROSOLINI SALVATORE. 
Il Dott. PARACHINI LUIGI MARIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta esponendo essere all’ordine del giorno l’oggetto 
suindicato. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 34 DEL 12/0 7/2011 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE CONVENZIONE PER SERVIZIO DELL'UFFICIO DI 
SEGRETERIA COMUNALE FRA I COMUNI DI GATTICO - VARAL LO POMBIA - 
VERUNO.           
 
 

 
IL SINDACO 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 53  del 30.11.2009  con la quale veniva rinnovata la 

convenzione per il servizio di segreteria comunale con il Comune di  Bogogno, a decorrere 
dal 13.02.2010  e per un periodo di tre anni; l’art. 7 dell’ accordo convenzionale prevede la 
risoluzione anticipata nel caso di : 

 
a) determinazione del Consiglio Comunale interessata da una tornata elettorale 
b) sopravvenuta vacanza della sede convenzionata; 
  
Vista la deliberazione di C.C. n. 32  in data 10.03.2011   con la quale si è proceduto 

allo scioglimento della convenzione del servizio di segreteria comunale con il Comune di  
Bogogno;  

                 
Dato atto che i Sindaci dei Comuni di Gattico, Varallo Pombia e Veruno hanno 

proposto la costituzione di una nuova convenzione del servizio segreteria prevedendo una 
presenza del Segretario Comunale di n. 18 ore settimanali presso il Comune di Varallo 
Pombia, 12 ore  presso il Comune di Gattico e n.6 ore presso il Comune di Veruno. 

 
Esaminato lo schema di convenzione composto da n. 9 articoli, che forma parte 

integrante della presente deliberazione; 
 
Dato atto che il Comune di Gattico è Comune capofila; 
 
Atteso che la suddetta convenzione contiene tutti gli elementi indicati nell’art. 30 del 

D. lLs n. 267/2000 e risponde ai criteri di funzionalità ed adeguatezza  dell’ufficio 
convenzionato, così come indicato nella deliberazione n. 37 del 29.04.2004 dell’Agenzia 
Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali – Sez. Regionale del Piemonte; 
 
 Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 
Segreteria, ai sensi dell’art. 49 D. Lgs n. 267/2000; 

 
PROPONE 

 
1) di approvare lo schema di “Convenzione per il servizio dell’ufficio di segreteria comunale 

tra i Comuni di Gattico, Varallo Pombia e Veruno”, che si allega alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

2) di dare atto che la suddetta convenzione decorrerà dal momento dell’approvazione 
definitiva della stessa da parte del c.d.a. dell’ex Agenzia Autonoma per la Gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sez. Regionale del Piemonte; 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 



Vista la proposta di deliberazione; 
 
Con voti favorevoli n. 14  su n. 15 consiglieri presenti  di cui 14 votanti per alzata di mano e 
n. 1 astenuto (Mazzella)  
 

DELIBERA 
 
1) di approvare lo schema di “Convenzione per il servizio dell’ufficio di segreteria comunale 

tra i Comuni di Gattico, Varallo Pombia e Veruno ”, che si allega alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

2) di dare atto che la suddetta convenzione decorrerà dal momento dell’approvazione 
definitiva della stessa da parte del c.d.a. dell’ex Agenzia Autonoma per la Gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sez. Regionale del Piemonte. 

 
Successivamente, il Consiglio Comunale con voti favorevoli n. 14  e n. 1 astenuto (Mazzella), 
dichiara il presente atto  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D. Lgs n. 
267/2000. 
 
         Firmata digitalmente da: 
         LUIGI MARIO 
PARACHINI      
 
      



Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 
 

Parere Esito Data Responsabile Firmato 
digitalmente da: 

Servizio 
segreteria / 
personale 

Favorevole 06/07/2011       ROSSI MARINA 

 
 
 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente : 
 

Il Sindaco  
Dott. PARACHINI LUIGI MARIO 

 
______________________ 

Il Segretario Comunale 
Dott. DI ROSOLINI SALVATORE 

 
______________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19/07/2011 al 03/08/2011  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Varallo Pombia, lì 19/07/2011 Il Segretario Comunale  

Dott. DI ROSOLINI SALVATORE 
 

______________________ 
 

 
 
  
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 29/07/2011  
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 
 
Varallo Pombia, lì ____________________ Il Responsabile  

 
________________________ 

 
 


